INDICAÇÃO Nº 59/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie reforma no posto de saúde do Distrito de São José do Pântano e a contratação de mais médicos para atender a demanda da comunidade, como também para dar assistência aos agentes do PSF.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro e adjacências reclamam da falta de médicos no posto de saúde. Segundo eles, os médicos entram em férias ou licença e os moradores ficam sem atendimento no posto. Ainda de acordo com a comunidade, os agentes de saúde também ficam parados sem a presença do médico.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE